
 

産直ニュース（農・畜・水産）３０週号 
 

生活クラブの産直材は、より美味しくより安心して頂ける様に生産者を指定しています。このた

め、天候・生育状況等によってはお届け週が予定変更になる場合や、緊急にお知らせが必要な場

合もありますので、本ニュースで産地の状況をお知らせします。      生活クラブ関西 

 ＊納品書「次週以降のお届け」が上手く機能していません。果物類お届けは下表をご参考にして下さい。 

今後のお届け品スケジュール 
単協 奈良 滋賀

支所 茨木 豊能 香里 門真 平野 西 東 奈良 滋賀

＊（！）は調整の可能性有りです。　　　

３３週
　　　　　　　　　　　　　予約：デラウェア①　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　幸水梨①　　　　　　　　　　　　　　　　

大阪 京都

３２週
桃2～3玉（白桃系）（香里、門真）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ブルーベリー③　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３０週
　　　　　　　　　　　　　桃（白桃系）（エル西、エル東、奈良、滋賀、豊能）　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　ブルーベリー①　　　　　　　　　　　　　　　　　　すいか（！）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３１週
　　　　　　　　　　桃4㎏2㎏（白桃系）（香里、門真、平野、茨木）　　桃2～3玉（白桃系）（平野、茨木）　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ブルーベリー②　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

 
 おしらせ 産地情報   

■桃 2～3 玉（山梨自然塾）  
 降雨が続いたことで出荷量が減少しています。一部お届け週の変更が発生しています。 

■プルーン（八ケタ会） 欠品となります 
 29 週産直ニュースでもお伝えしたように、今シーズンは作柄が悪く直近の不順な天候の影響を受け出荷量

が大きく減少しました。 残念ながらお届けの目処が立たない状態です。 

■デラウェア（おきたま興農舎） 30 週カタログ注文 117 番 遅配になります 
 日照不足により熟期が遅れています。 お届けを 1週遅らせて 31週配達と致します。 

尚、続く 31週 32週での同企画につきましても、お届けを１週遅らせて対応致します。 

ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご容赦下さい。 

■八ケタ会 Now 
 りんごシーズンを前にして、八ケタ会より台風 19号被災支援の御礼メッセージが届きました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 水害からはや９ヶ月。被害を受けた

生産者のなかには未だ家に戻れない

方もいらっしゃいますが、多くは家屋

の修繕は進んでおり自宅に戻り生活

されています。  

同時に間もなく始まるりんごのシ

ーズンに向けて作業場の修理も急ピ

ッチで進められているとのことでし

た。  水害のりんごへの影響は特に

見られず、一部開花時期の低温被害が

出ていますが概ね順調に成育中です。 

 
せ 

拝啓 

  皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

  昨年の台風１９号による当地での水害におきましては、心強いご支援、お心遣いを頂き、深く御礼申し上げます。 

千曲川の堤防決壊により、会員１０戸が床上浸水に見舞われ、ほぼ全てのりんご畑が被害を受けました。何カ月もの

避難所生活、仮住まいの間、物資による支援やボランティアの方々のお力添えを頂いたこと、感謝の気持ちでいっぱいで

す。本当にありがとうございました。 

復旧作業も順調に進んでおりますが、地域にはまだ自宅に戻れない人もいたり、更地になった宅地や畑も多く見られま

す。そんな中、被害を受けたりんごの木は、春には花が咲き、たくましく実をつけています。 

まだ小さな青いりんごに勇気をもらいつつ、日々作業に追われています。どうかご安心くださいますようお願い申し上げま

す。 

たいへん遅くなり恐縮ですが、ご報告とお礼のご挨拶とさせていただきます。 

 まだまだコロナ禍の中ではありますが、天候不順の折、皆様の一層のご健康を心よりお祈り申し上げます。                                           

敬具 

八ケタ会 会長 小林 武 

6 月下旬 今年度役員との園地巡回 

右から２人目が小林 武 さん 


